
Amt Unterspreewald

Datum der Sitzung:

Tagesordnungspunkt:  
  öffentlich        nicht öffentlich       Dringlichkeit

Beratungsgegenstand: Bildung einer ständigen Wahlkommission des Amtes
Unterspreewald

Einreicher der Vorlage Vorlagennummer Datum
Amtsdirektor 23-2024 22.07.2024

A. Beschlussvorlage:

Der Amtsausschuss beschließt:
Der Amtsausschuss des Amtes Unterspreewald beschließt für den Zeitraum der laufenden
Legislatur (2024-2029) eine ständige Wahlkommission mit folgenden Mitgliedern zu bilden:

Mitglieder der Wahlkommission

1. _________________________________

2. _________________________________

3. _________________________________
  

Begründung der Beschlussvorlage:

Gemäß § 39 Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) kommen
Beschlüsse durch Abstimmungen oder Wahlen zustande. Entsprechend § 11 Abs. (1) der
Geschäftsordnung des Amtes Unterspreewald bildet der Amtsausschuss aus seiner Mitte
zur Durchführung von geheimen Wahlen einen aus drei Personen bestehenden
Wahlausschuss. Somit wird die Durchführung notwendiger geheimer Wahlen abgesichert.
Die Mitglieder des Wahlausschusses bestimmen aus ihrer Mitte den Vorsitzenden/die
Vorsitzende des Wahlausschusses.

  

Hinweis:
  

1



Finanzielle Auswirkungen

   Ja   Nein

Die Mittel stehen bei
dem Produktsachkonto: im i. H. von  zur Verfügung.

Die Mittel sind im Nachtragshaushalt  einzustellen.

Die Maßnahme verursacht Folgekosten in Höhe von : einmalig
jährlich
keine Folgekosten

Zugunsten der Maßnahme werden andere Mittel eingespart Ja Nein

Bei Vergaben:

Geplante Ausgaben in dem Produktsachkonto in Höhe von
noch verfügbare Mittel
Vergabevorschlag .

Anlagen
  

Datum Unterschrift des Amtsdirektors
Marco Kehling

2



B. Beschluss: Der Amtsausschuss beschließt:

 
    nach dem Wortlaut der Beschlussvorlage

 in Abänderung des Wortlautes der Beschlussvorlage wie folgt:

Begründung des Beschlusses bei Abänderung des Wortlautes der Beschlussvorlage
oder Ablehnung der Beschlussvorlage
  

Abstimmungsergebnis:

Gesetzl. Anzahl Anwesend Ja Nein Enthaltung

An der Beratung und Beschlussfassung haben wegen eines Mitwirkungsverbotes gemäß § 22, 140
BbgKVerf nicht teilgenommen:

Sichtvermerk/Datum:

Amtsleiterin/Amtsleiter Amtsdirektor
Vorsitzender des

Amtsausschusses

3


